
Slovo úvodem 9

Hroby, hřbitovy a pohřby 12

Význam pohřbu 24

Hrst inspirujících vzpomínek a opakujících se situací 28

1. Některé mnohými přehlédnuté skutečnosti 29 
Dvojí podzim 29 
Podzimní svátky 30 
Co je člověk, že na něho pamatuješ, Hospodine? 34 
Alej snu a meditace ke hrobům našich předků 35 
Poznání 38 

2. Často se opakující situace 39 
Patero oslovení pozůstalých 39 

II.

Vzpomínka na Milenu Hákovou 48

Promluva při requiem za oběti totalitních režimů

Dopis prof. RNDr. Liborovi Pátému po úmrtí jeho ženy 
prof. RNDr. Lídy Eckertové 55

Kázání při requiem za PhDr. Jaroslava Jirsu 56



Kázání při requiem za Karla Stádníka

Kázání při pohřbu Václava Horáka

Promluva při requiem za dr. Marii Těšitelovou, DrSc. - *

Řeč po requiem za doc. RNDr. Jiřího Fialu

59

61

63

65

Promluva při rozloučení s prof. PhDr. Kolomanem Gajanem

Řeč při posledním loučení s prof. MUDr. Petrem Zvolským

67

69

Kázání při pohřbu paní Marie Hronkové 72

Kázání při requiem za paní Marii Venturovou 75

Kázání při requiem za Vojtu Fischera 78

Kázání při requiem za učitele Františka Krákoru 81

Projev na pietním aktu 84

Kázání na pouti na texty svátku Nanebevzetí Panny Marie 86

Rozloučení s RNDr. Vladimírem Fialou, DrSc. 90

Promluva při děkovné mši za P. Františka Picha

Requiem za paní Jiřinu Janíkovou

92

95

Řeč při posledním rozloučení s MUDr. Hankou Zvolskou, CSc. 98

Kázání při pohřbu paní Marty Kanyzové 101

Requiem za Víta Hronka 103

Promluva na ekumenické bohoslužbě za oběti totality 
na závěr festivalu Mene Tekel 106

Requiem za prof. RNDr. Petra Vopěnku, DrSc. 110

Promluva nad rakví po requiem za P. Jana Nepomuka
Pavla Aixnera, OSA 112



Panychida za katolické duchovní, kteří zahynuli 
v době 2. světové války

Requiem za prof. PhDr. Ivana Lutterera DrSc.

Rekviem za paní Bernadettu hraběnku Kinskou z Vchynic a Tetova

Promluva při requiem za Bedřicha Rose

Requiem za PhDr. Dagmar Marešovou

Requiem za prof. RNDr. et PhDr. Zdeňka Neubauera

Kázání při requiem za ing. Jana Kopeckého

Kázání při mši sv. za zesnulou paní Annu Štalzerovou

Promluva při pohřbu ing. Alexandra Becha

Kázání při pohřbu ing. Antonína Schauera

Kázání při requiem za MUDr. Boženu Neumannovou

Requiem za Jana Polacha

Requiem za P. Jaroslava Karla

Requiem za P. Milana Badala, O.P.

Promluva při requiem za varhaníka mistra F. X. Thuriho

Promluva na závěr requiem za prof. MUDr. Josefa Marka, DrSc., dr.h.c.

Requiem za Veroniku Šrankotovou

Requiem za Karla IV.

Kázání při requiem za Jana Jakuba Zahradníčka

Kázání při requiem za prof. MUDr. Danuši Táborskou, DrSc.

Pietní akt u hrobu Fridolína a Jiřího Hoyera

Promluva při pohřbu prof. RNDr. Libora Pátého, DrSc.

114

120

124

128

134

140

146

151

156

159

163

166

170

173

176

179

181

183

186

189

193

196



Promluva při requiem za Alenu Horákovou 199

Kázání při requiem za paní Evu Sharpovou 201

Promluva při requiem při 80. výtoči vzniku 1. čs. stíhací perutě RAF 204

Řeč u rodinného hrobu ing. Eduarda Kužela 207


